² *Nescio an inde colligi possit ambos ultimos tractatus non ab Iohanne esse compositos: quamquam eum, qui huius modi compilationem suscepit, et ingentia undique fragmenta in librum valde indigestum, neglecto et ordine et proposito, coegerit, non habere haud mirum est rationem et modum proprium scribendi vel componendi, quo discerni possit, quid ab eo, quid non procedat. In codice certe parisino praedicto (id est P) undecimi et duodecimi tractatus non eadem scriptura ac reliquorum; acutior in illis et elegantior videtur. Insuper in illis quidem notae (...). Adde quod, praeter aliquot locos in margine codicis parisini folio 12º (tractatu II) scriptos atque e Vegetio sumptos, hunc alias non video ab Iohanne allegari, nisi in tractatibus XI et XII. Ex illa tamen externa unius codicis, antiquissimi quidem, descriptione, quid sit argumenti colligendum non satis video, nisi ambos tractatus ex aliquo codice posterius addi alia manu potuisse. Nam in cod. matritensi I-217 fid est, noster Nj inveniuntur qui, ut dicetur, e perperdito ipsoque e zamorensibus tomis pendente apographo pendet. Cum autem illos zamorenses tomos Ambrosius Morales Iohannem Aegidii propria manu exaravisse testetur, nisi erravit bonus ille vir (non enim vidit illos codices), ambo tractatus de quibus agitur restat ut nostrarum Zamorensem actorem habeant.* (Cirot 1913, pp.20-21).

³ A falta de otra edición, citaré los textos del *De Preconiis* por la de M. de Castro, a quien se deben las incongruencias y errores que puedan observarse en los textos de la obra del zamorano; también remiten a la edición de M. de Castro las referencias de página en los mismos.

Hec omnia communiter supta sunt ex Coronis regum Hispanie, set ex Coronis potissime Ghoticis Isidori, Aldefonsi, Roderici Archiepiscopi Toletani, et Luce Tudensis Episcopi, et aliorum qui ex hiis que dicta sunt plurima vel viderunt vel vera esse assertione fidelium probaverunt. Siquidem vastata Hispania et Gallia Gothica per arabes, et libri similiter sunt vastati, exceptis paucis qui a viris discretis fuerunt cum diligentia conservati. Unde historias quas in libris nostris adnotavimus, supte fuerunt ex libris Isidori Senioris, qui scripsit Gothorum historias usque ad quintum annum principis Suyntille. Decessit autem Isidorus IIII anno regis Cyntille, sub era DCLXXIV, II nonas aprilis. Supte sunt similiter ex Coronis Isidori Iunioris, qui scripsit a principio mundi usque ad XVIII annum Recesyundi regis, et etiam usque ad destructionem Hispanie per arabes, sicut Rodericus, Archiepiscopus Toletanus, et Lucas Tudensis Episcopus contestantur. Sumpte sunt nichilominus a Coronis beatissimi Aldefonsi, Archiepiscopi Toletani, qui descripsit tempora gothorum, alanorum, vandalarum et suevorum, a quinto anno Suyntille usque ad XVIII Recensyndi regis. Sumpte sunt nichilominus ex Coronis Hydacii, Episcopi Gallecie, et Sulpicii equitanici, et ex Conciliis Toletanis, et Iordanis, Sacri Palatii cancelarii, et Claudii Ptolomeici, Orbis terre descriptoris egregii, et Dionysii qui fuit Historie gothice scriptor verus, et Pompeii Trogi qui fuit Historiarum orientalium sollicitus suppator, et ex multis aliis libris authenticis quorum nomina sunt in libro nostro cuius titulus est Archivus sive Armarium scripturarum.